



Minister Zdrowia

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.04.15.
nr. 1683 podpis. *Borusiewicz*

Warszawa,

2015 - 04 - 15

dot. BPS/048-71-3068/15
ZP-P.070.38.2015

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 29.04.15
nr. 2556 podpis. *M*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Senatory Paweł Nertonow!

Działając zgodnie z upoważnieniem Prezes Rady Ministrów odnośnie oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Krzysztofa Słonia wspólnie z Senatorami Mieczysławem Gilą, Dorotą Czudowską i Janiną Sagatowską, podczas 71. posiedzenia Senatu RP w dniu 5 marca 2015 r., przesłanego przy piśmie Pana Marcina Kierwińskiego, Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, z dnia 23 marca 2015 r., znak: SPRM-4813-128-(1)/15, w sprawie tzw. „dopalaczy”, zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie poniższych informacji.

Na wstępie należy zauważyć, że analiza skuteczności dotychczasowych przepisów mających na celu przeciwdziałanie zjawisku „dopalaczy”, na podstawie ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 212, poz. 1263, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 124, z późn. zm.), wskazała na konieczność zmian niektórych regulacji prawnych w celu skuteczniejszego zabezpieczenia obywateli przed niebezpiecznymi dla nich substancjami. Do skutecznej realizacji zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu „dopalaczy” konieczne jest ułatwienie dotychczasowych procedur prowadzonych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz uwzględnienie zmian związanych ze strukturą podaży tych środków. Mając powyższe na uwadze opracowany został projekt ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw, który zawiera odpowiednie regulacje prawne



mające na celu przeciwdziałanie przedmiotowemu zjawisku. Przepisy zawarte w ww. projekcie umożliwią efektywne wykonywanie zadań w zakresie nadzoru nad „dopalaczami” oraz ograniczą dostęp do tych substancji. Jednocześnie, biorąc pod uwagę najważniejsze kwestie regulowane przez przedmiotowy projekt uprzejmie informuję, że zakłada on m. in.:

- objęcie kontrolą ustawową 114 nowych substancji, mających działanie psychoaktywne oraz wywierających wpływ na ośrodkowy układ nerwowy, których obecność stwierdzono w sklepach z „dopalaczami”;
- powołanie Zespołu do spraw oceny ryzyka zagrożeń dla zdrowia lub życia ludzi związanych z używaniem nowych substancji psychoaktywnych, w wyniku pracy którego Minister Zdrowia będzie mógł podjąć decyzję o podjęciu prac legislacyjnych nad włączeniem określonych substancji do załączników do ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii lub do wykazu nowych substancji psychoaktywnych, obejmującego te substancje lub ich grupy (wykaz będzie określany w drodze rozporządzenia, co pozwoli na szybsze objęcie niebezpiecznych substancji zakazem wytwarzania i wprowadzania do obrotu);
- ułatwienie procedury administracyjnej;
- umożliwienie organom służby celnej egzekwowania zakazu przywozu „dopalaczy” na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, co wpłynie na ograniczenie ich wprowadzenia do obrotu na terenie kraju.

Zaproponowane w *projekcie ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw* regulacje wydają się najbardziej skutecznym i proporcjonalnym środkiem kontroli zagrożenia stwarzanego przez „dopalacze” dla zdrowia publicznego.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że zgodnie z decyzją Komisji Zdrowia przedmiotowy projekt ustawy został rozpatrzony przez Podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz niektórych innych ustaw podczas posiedzeń, które odbyły się w dniach 18 marca oraz 8 kwietnia 2015 r. Wejście w życie przepisów ww. nowelizacji jest planowane z dniem 1 czerwca 2015 r.

Niniejszym pozostaję w przekonaniu, iż przedmiotowe wyjaśnienia w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Krzysztofa Słonia złożone wspólnie z innymi Senatorami, zostaną przyjęte.

Z powierzeniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETAŃ SZANU